Q in trinitate nō est diuersitas nec singularitas vel solitudo: sed vnitas et trinitas et distinctio et idē titas. **Capitulum V**

Iam sufficiēter vt puto ostēdū ē: q' necessitate dicamus tres pso nas: et q're nō sūt tres deos vel eētias: qz scz i altero obuiat scptura/ i altero diuer/ sitatis intelligētia: qz ibi nullā penitus ē di uersitas: sicut nec singularitas vl' solitudo/ s' vnitas et trinitas. **Uñ Aug' i li. vii. de tri. ait.** humana inopia querēs qd diceret tria dixit tres psonas vl' substātiās. Quib' noi/ bus nō diuersitatē voluit intelligi/ s' singu/ laritatē noluit: vt nō solū ibi vnitas intelli/ gat: ex eo q' dicit vna essentia/ s' trinitas: ex eo q' dicunt' tres psonē. **Hylari' q' i li. vii. d. tri. ait.** Dñs dicit: Qui videt me/ videt r' pa trē. **Lū hoc dicit: excludit' singlaritas/ atqz vnicū. i. solitarij intelligētia.** Nā nec solita riū sermo significat: et indifferētē tñ naturā p'fessio docet. **Vñ ē em in filio pater p' na ture vnitā similitudinē.** **Uñ sunt em natus r' generās: vnū sunt/ neqz vnus.** **Nō itaqz soli tari' filius ē/ nec singular' / nec dispar.** **Itē in eodē.** Sicut i p're r' filio credere duos deos impiū ē: ita patrē r' filiū singlarē deū p'dica/ re sacrilegū ē. **Nihil i his nouū/ nihil diuer/ sū/ nihil alienū/ nihil sepabile est.** **De h' etiā Aug' in li. q'stionū veteris ac noue leg' ait.** **Unus ē deus/ s' nō singular'.** **Itē Amb. i li. de tri. ait.** **Qd vni' ē substātie separari nō pōt:** et si nō sit singularitas/ s' vnitas/ deus: vn' cū dicit: nequaquē deitāt' trinitatē excludit: et iō nō qd singularitatis/ s' qd vnitatis ē p' dica'. **Ecce ex p'dictis ostēdit: qz nec singu/ lar' / nec diuersus/ nec vnic' vl' solitarius cō/ sitēdus ē deus: qz singularitas vl' solitudo psonaz p'alitatē excludit: r' diu'sitas vnita/ tē eētie tollit.** **Diuersitas inducit sepatio/ nē diuinitat'. Singlaritas admittit distin/ ctionē trinitat'. Iō Amb. i. j. li. d. tri. ait.** **Nō est diuersa nec singularis eq'litas: nec iuxta Sabellianos patrē filiūqz p'fundēs: nec iux ta Arrianos patrē filiūqz secernēs.** **Pat' em r' filius distinctionē habēt: sepatio nē xō nō habēt.** **Itē in eodē.** **Pater r' filius diuinitate sunt vnū: nec est ibi substātie differētia/ nec vlla diu'sitas: alioqñ quō vnū deū dicim':**

diuersitas em plures facit. Constat ergo ex p'dictis: qz in trinitate nulla ē diuersitas: si tñ aliqñ in scptura inuenit' dictū/ tres diuer se psonē r' hmōi: diuersas dicit distinctas. **Q** nō debet dici de' mltiplex. **k** **Et sicut i trinitate nō ē di uersitas/ ita nec in multiplicitate: r' iō nō est dicēdus deus multiplex/ s' trinus r' simplex.** **Uñ Amb. in. j. li. de tri. ait.** Est in patre r' fi/ lio nō discrepās/ s' vna diuinitas: nec p'sū qd vnū est: nec multiplex esse pōt qd indiffe rens est. **Multiplex itaqz deus nō est.**

Ista est distinctio. xxiij. i qua magister postq' egit de noib' diuinis generaliter: agit de hoc noie psona specialiter. Et tria circa hoc facit. Nā primo excipit hoc nomē psona d' regula p'dicta q' de his q' substācialiter p'dicant' d' abāt. Secūdo ostēdit q' hoc nomē psona nō singulariter/ sed pluralit' de oibns pso nis p'dicat'. Tertio cōcludit q' i diuinis nec diuersitas essentialis/ nec singularitas psonalis p'rie dicat'. **Prī mū facit vsqz ibi: p' deo orit.** **Secundū abinde vsqz ibi: p' sufficiēter.** **Tertiū xō abinde vsqz ad finē distinctio nis.** **In speciali sentētia magistri stat i trib' p'positi/ onibus: quar' prima ē hec.** **Hoc nomē psona nō psona/ liter sed substācialit' dicit' de diuinis.** **Probat sic.** **Ome nomē qd de diuinis p'dicat' nō relatiue s' absolute: hoc est nō psonaliter/ sed substācialiter dicit': sed hoc nomē psona est hmōi: igit' p'dicat' nō psonaliter sed substācia/ liter. Tenet argumentū r' maior: sed minorē pbat magi ster in textu: excipiēs hoc nomen psona a regula p' d' di/ cra. **Secūda p'positio ē hec.** **Hoc nomē psona de om/ nibus diuinis psonis simul nō singulariter sed pluralit' p'dicat'.** **Et p' hoc excipit a regula data superi' in p'cedē/ ti distinctioe de noibus q' substācialiter dicunt' in diui/ nis: vbi dicebat q' noia q' substācialiter dicunt' in diui/ nis: vel q' spectāt ad vnitatē essentie: de qualibet psona singillatim et de oibus simul dicunt' in singulari: vt sic dicēdo: pater r' filius r' spūscūs sunt tres psonē: q' ē ve ra. Sed hec ē falsa: **Pater r' fili' r' spūscūs sunt psona.** **Tertia p'positio ē hec.** **In diuinis nec diuersitas sub/ stācialis: nec singularitas psonalis est ponēda r' p'cedē/ da.** **Et probat rōne sic.** **Illa in diuinis nō sunt cōcedē/ da: q' p'cessis tolleret eētie vnitas r' psonarū diuer/ sitas.** **Sed diuersitas substācialis et singularitas psona/ lis sunt hmōi.** **Igit' nō sunt in diuinis cōcedēda: vt di/ cit' p'positio probanda.** **Argumentū tenet: r' p'missas p/ bat magister in textu: igitur rē.******

Quid significetur his nominib' vnus vel vna/ duo vel due/ tres vel tria/ trinus vel trinitas/ plures vel pluralitas/ distinctio vel distincte: cum his vtimur de deo loquētes. **Capitulum I a**

In diligenter inquiri oportet: cū in trinitate nō sit diuersitas vel singulari/ tas/ nec multiplicitas/ vel soli tudo: quid significet his noibus/ scz vnus vel vna/ duo vel due/ tres vel tria/ trin' vel trinitas/ plures vel pluralitas/ distincte vel distinctio: cū dicit' vn' deus/ due psonē vel tres psonē: plures psonē distincte sunt pso ne. **Uel cū dicit' distinctio psonaz/ plurali/**

Diuerse dicunt tur aliqñ pso/ ne. i. distincte.

Ambro. li. i. de tri. ca. 2.

Dist. XXIII habet. 6. ca. cū eo p. s. Quid signifi/ cet p nomē nu merale cū loq' mur de diui/ nis.

Aug. 7. de tri. ca. 9. b.

Hylarius. 30. 14. b.

Augustin' Ambrosi' de trini.

Ambrosi' de trini.

addit' arto/ r' deo/ bhar maria.

tas psonaz/trinitas psonaz et hmoi. Vide-
mur em hoc dicentes numeroz quatitates et
rez multitudinē vel multiplicitatē i deo po-
nere. Quid ergo ista ibi significēt: ipso de q
loquimur aperiēte insinuare curemus.

Magis illa dicuntur ad excluden-
dum ea que nō sūt in deo q̄ ad po-
nendum aliqua.

Si diligēter premissis au-
ctoritātū verbis intēdimus/ vt dictozū in-
telligentiā capiamus: magis videt̄ horum
verboz vsus introductus ratione remouē-
di atq; excludēdi a simplicitate deitat̄ que
ibi nō sunt/ q̄ ponendi aliqua.

Quid per vnū significetur cū di-
citur vnus deus. **Capit. II**

Quoniam em dicitur vnus
deus: multitudo deoz excluditur:
nec numeri quantitas in diuinitate
ponit̄: tanq; diceret̄/ deus est: nec multi sūt
vel plures dij. Unde Ambro. in li. de trini.
ait. Cū vnū dicimus deum: vnitas excludit
numez deoz: nec quatitatem in deo ponit̄:
qz nec numerus nec quatitas ibi est.

Ambro. de tri-
ni. li. i. ca. ii.

Egidius de
Roma.

Notandū q̄ duplex ē vnitas. Quoddā est
vnū ē qd̄ determinat̄ ad gen^o qn-
titat̄. Et hui^o rō i positioe cōsistit. Aliud vnū ē qd̄ puer-
tit̄ cū ente. Et tale vnū negationē vel remotionē impoz-
tat. In deo aut̄ nō ponit̄ vnū qd̄ determinat̄ ad genus
quatitatis: sed vnū qd̄ supra ens nullā intentionē realē
addit. Prop̄ qd̄ mgt̄ vult q̄ vnitas i deo nihil ponat
sed remotionē impozter: qz ibi nō ē vnū qd̄ determinat̄
ad genus quatitatis. An ad hoc designādū ait: q̄ vni-
tas excludit numerū deoz: et quatitatem i deo nō ponit̄.

Quo sensu dicitur vnus ē pater
vel vnus est filius.

Similiter cū dicit̄: vnus ē
pater: vel vnus est filius et hmoi: ratio dicti
hec est: q̄ nō sūt multi patres vel multi filij:
ita et de filiis. Itē cū dicim^o plures esse p-
sonas: singularitatē atq; solitudinē excludi-
mus: nec diuersitatē nec multiplicitatē ibi
ponimus: q̄si diceretur. Sine solitudine ac
singularitate psonas p̄temur. Un̄ Hylari-
us in. iiii. li. de tri. sic ait. Dixit de^o: Faciam^o
hoiez ad imaginē et similitudinē nostrā. Que-
ro nūc: an solū deū sibi locutū existimes: an
hunc sermonē ei^o intelligas ad alterz extitit̄
se? Si solū fuisse dicis: ipsi^o voce argueri di-
cētis: Faciam^o et nostrā. Sustulit em singu-
laritatē ac solitudinis itelligentiā p̄fessio cō-
sortij: qz aliqd̄ consortij esse nō pōt ipsi solita-
rio: neq; solitudo solitarij recipit faciam^o:
nec alieno a se diceret nostrā. Attēde lector
his verbis et vide: qz noie consortij pluralita-
tē significauit. Professio ḡ cōsortij ē p̄fessio
pluralitatē: quā p̄fessus ē dicēs: Faciam^o et

Ex qua intelli-
gentia dicant̄
psone plures.

Hylarius.
Sēh. i. c.

nostrā: pluraliter em vtrūq; dicit̄. Sed hac
p̄fessione pluralitatis nō diuersitatē vel mul-
titudinē posuit: s̄ solitudinē et singularitatē
negauit. Sic ergo cū dicim^o plures psonas
vel pluralitatē psonaz: singularitatis et soli-
tudinis itelligentiā excludimus.

Quid p ternariū significetur/ cū
dicitur tres psone. **Ca. III**

Tria etiā cū dicim^o tres
psonas: noie ternarij nō quatitatem nūe-
ri in deo ponim^o / vel aliquā diuinitatē: s̄
itelligentiā nō ad aliū nisi ad patrē et filiū et
sp̄m sanctū dirigēdā significamus: vt sit hu-
ius dicti itelligentiā. Tres psone sūt: vt tres
sunt pater et filius et sp̄s sanct^o. i. nec tm̄ pater
nec tm̄ filius: nec tm̄ pater et filius in deita-
te sunt/ sed etiā sp̄s sanctus/ et non alius ab
his. S̄tm̄ nō tm̄ est ibi hec psona vel illa/ vel
hec et illa: sed hec et illa et illa et nō alia. Et h̄
fore itelligendū Aug^o satis ostēdit vbi di-
cit: q̄ illo nomie nō diuersitatē itelligi vo-
luit: sed singularitatē noluit.

Aug^o s̄tm̄
tri. ca. 9. d.

Quid per duo cum dicitur/ due
psone: vel pater et filius duo sūt.

Capitulum III

Similiē cū dicit̄: duo
sunt pater et filius: nō dualitatē quā
titatē ibi ponimus: sed hoc signifi-
camus: q̄ nō est tm̄ pater/ nec tm̄ filius: sed
pater et filius: et hic nō ē ille: ita et de alijs hu-
iusmodi. Ita etiā cū dicim^o: pater et filius sūt
due psone: hoc significamus q̄ nō tm̄ pater
est psona: nec tm̄ filius est psona: sed pater
est persona: et filius ē psona: et hec nō ē illa.

Similiter em magistru cū dicit̄: pater et filius
sp̄s sanctus sunt plures psone itel/
ligit̄. i. nō vna: et sic de alijs: qz em cū hec noia numera
lia pure p̄uatiua sūt. Sed cōmunior et celebror opinio
est q̄ positua sunt. Sciendū tm̄ q̄ pp̄ie numerus nō est
in personis: nec ternarius pp̄ie nec quantitas/ sed tres
vnitates: qui nō sunt partes numeri sed sunt relatiōes.
Unde si quis concederet q̄ ibi esset numerus: diceret q̄
numerus nō esset quantitas/ sed relatio.

Ad d. libe
rici de vni-
tate

Ex quo sēsu dicitur in psonis di-
stinctio vel psōe distincte. **Ca. V**

Quoniam aut̄ dicim^o distin-
cte sūt psone: vel distinctio ē in pso-
nis: p̄fusione atq; p̄mixtionē exclu-
dim^o: et hac nō eē illā significam^o. Cūq; ad-
dim^o: distincte sūt psone pp̄rietatib^o / siue dif-
ferētes pp̄rietatib^o: alia eē hac psonā/ et alia
illā suis pp̄rietatib^o significam^o. Et cū dici-
mus alia et alia: nō diuersitatē vel alienati-
onē ibi ponimus: sed confusionē Sabellia-
nam excludimus.

Quō ibi accipiatur discretio. **b**

Ita et cū dicuntur discrete psonę: vel cū dicitur discretio in psonis eē eā dē intelligētiā facim⁹. Eodē em̄ mō ibi accipiuntur distinctio q̄ discretio. Et congrue dicitur ibi esse discretio v̄l distinctio/ nō diuersitas vel diuisio siue sepatio. **Uñ Ambro. in. j. li. de trini.** Non est ipse pater qui filius: sed inter patrē ⁊ filiū expressa distinctio est.

Ambro. i. de trini.

Quomodo trinitas ibi accipitur. **Capitulum VI**

Quomodo vero dicitur trinitas: id significari videtur quod significat cū dicitur tres psonę: ut sic nō potest dici: pater est tres psonę: v̄l filius est tres psonę: ita nō debet dici: pater est trinitas: vel filius est trinitas.

Uoc videtur contrarium esse pro dictis.

Hic nō est permittendum: quod cū supra dictum sit deū nec singularē nec multiplicitate esse cōsistendum: id quod scilicet auctoritatis bus sit confirmatum: in contrarium videtur sentire. **Idem. dicitur.** Distinguendum est inter trinitatem ⁊ vnitatem. Est enim vnitatis simplex ⁊ singularis: trinitas vero multiplex ⁊ innumerabilis: quia trinitas est trium vnitatis. Ecce vnitatem dicit esse singularē: ⁊ trinitatem multiplicē ⁊ numerabilem. Sed ad hoc dicimus: quia singulariter accepit sicut ⁊ alij accipiunt vnitatem: multipliciter vero ⁊ numerabilem sicut alij dicunt trium.

Obiectio.

Idem.

Responsio.

Ista est distinctio. **Primum.** in qua magister ostensa significatio huius nominis persona. putat ut in se: agit de significatio eiusdem. putat sumit cū terminis numeralibus sibi adiunctis. Et circa hanc trinitatem facit. **Primum.** dicitur: quod per terminos numerales in diuisis excludit multipliciter subaltis. **Secundo.** quod per ipsos remouet solitudinem personalem. **Tertio.** quod per eorum distinctionem secludat confusio personalem. **Primum.** facit a principio distinctionis vsque ibi: **Primum.** etiam cū dicitur. **Secundo.** abinde vsque ibi: **Cū autem dicitur distinctio.** **Tertium.** abinde vsque ad finem distinctionis. **Et tunc in generali.** **In spali.** in qua magister stat in tribus personis: quia prima est hec in diuisis per nomina numeralia ad vnitatem eentie spectantia solā multipliciter excludim⁹. **Hanc magister inuestigat quare.** quod per terminos numerales ⁊ nomina pertinētia ad pluralitatem seu multitudinē seu distinctionē in diuisis significet. **Primum.** si vera dicuntur de deo: videntur suū fecerit ponere in deo. **Ad quod respondēs magister dicit:** quod fecerit talium nomina vel terminorum nō admittit in diuisis ad aliquid ponendum sed potius remouendum. **Ad declarandum exemplo.** **Primum.** cū dicitur: deus vnus vnus pater: tunc illū terminū numeralē vnus nulla quantitas vel numerus in deo ponitur: sed tamen deorum aut aliorum excludit pluralitatem. **Secundo.** propter hec. **Per nomina numeralia pluralitatem exprimit in diuisis: singularitatem ⁊ solitudinē excludit in personalem.** **Hanc magister probat per hoc quod dicitur:** cū dicitur pluralitas personarum: nō multitudo ponitur sed singularitas et solitudo excludit seu tollit. **Cū enim dicitur tres:** negam⁹ ibi esse solū duas. **Et cū dicitur duas:** negam⁹ ibi esse solū vnā. **Tertio.** propositio est hec. **Cū enim personas diuinas distinctas esse dicim⁹:** tunc earum confusio et permixtio contra Sabellianū excludim⁹. **Hanc propositiōem magister probat dicitur quod in nomine trinitatis et discretiois: nō diuersitas in deo ponitur sed coniunctio ⁊ confusio negat: igitur tunc.**

Quid significatur cū dicitur pluraliter tres personę vel duę personę?

Capitulum I

Hetererea considerandum est: cū hoc nomen persona (ut predictum est) secundum se dicitur: quod sit intelligētia dicti cū pluraliter profertur tres personę vel duę personę: ⁊ cū dicitur. **Alia est persona patris: alia est persona filij: alia est persona spūs sancti.** Si enim in his locutionibus personę vocabulū eentie intelligētiā facit: plures eentias profiteri videmur: ⁊ ita plures deos. **Si vero eentie significatiōem ibi nō tenet:** alia est huius nominis ratio cū dicitur. **Pater est persona: vel filius est persona: ⁊ alia cū dicitur.** **Pater ⁊ filius ⁊ spūs sanctus sunt tres personę: ⁊ cū dicitur.** **Alia est persona patris: alia filij ⁊ hmoi.**

Distin. XXV habet. 5. capi. cū eoz. §. Quid significet hoc nomine persona.

Uoc videtur essentia secundum dicitur: alia est persona patris: alia filij: siue tres personę: ut cū dicitur: pater est persona: filius est persona.

Persona enim: ut supra ait Aug⁹: ad se dicitur: et idē est deo esse personā quod esse: sicut idē est ei esse quod deū esse. **Uñ manifeste colligitur: quod essentia diuinā predicam⁹ dicentes:** Pater est persona: filius est persona: spūs sanctus est persona: id est essentia diuina: ⁊ omnino vnū ⁊ idē significat nomine personę: id est essentia diuina cū dicitur: pater est persona: ⁊ filius est persona: quod significat nomine dei cū dicitur: pater est deus: filius est deus. **Ita etiā idem significat cū dicitur: deus est deus: ⁊ deus est persona.** **Utrōque enim nomine eentia diuina intelligitur: quia vtrūque secundum substantiā dicitur.** **Cū vero dicitur: pater ⁊ filius ⁊ spūs sanctus sunt tres personę: quod nomine personę significam⁹ an eentia: hoc enim videtur si supraposita verba Aug⁹. diligēter scrutemur.** **Super enim dixit: quod ideo tres personas dicimus: quia id quod persona est: cōe est tribus.** **Et itē quod pater est persona: ⁊ filius est persona: ⁊ spūs sanctus est persona: ideo tres personę dicuntur.** **Videtur ergo eandē tenere significatiōem hoc nomen persona: cū dicitur tres personę: quā habet cū dicitur: pater est persona: filius est persona: spūs sanctus est persona.** **Quia ut ostendit Aug⁹: hoc dicitur id est tres personę: propter illud: quia id quod commune est eis: id est patri et filio et spūs sancto: videtur significari nomine personę: cū dicitur tres personę.**

Aug. 7. de trinitate. ca. 6. a. Quod nomine persone id significatur cū dicitur: pater est persona: quod significat nomine dei cū dicitur: pater est deus.

Aug. 7. de trinitate. ca. 4. d.

Aliter etiā videtur posse ostendi quod secundum essentiam dicatur: etiā cū pluraliter profertur.

Aliud etiā videtur posse ostendi: quod ibi nomine personę significet eentia cū dicitur tres personę. **Ut enim supra dixit Aug. Ca.**

Aug. 7. de trinitate. ca. 4. a.

necessitate dicimus tres psonas: vt rñdere/ mus querētibus qđ tres vel qđ tria. Cū er/ go querit quid tres vel qđ tria: conuenien/ ter rñdet cū dicit tres psonas. At cū querit/ qđ tres vel qđ tria: per qđ de essentia que/ rit. Nō em̄ inuenit qđ illi tres sint nisi essen/ tia. Si ergo questioni recte rñdemus: opoz/ tet vt rñdendo essentia significem: alio qñ nō ostēdim⁹ qđ tres sint. Si xō rñdētes eēn/ tiā significamus: ipsam essentia personę no/ mine intelligimus/ cū dicit tres personę.

Opinio quozūdā qui putāt essen/ tiā significari nomine psonę cū dici/ mus tres psonas. **C**ap. II

Quibusdā videt qđ no/ mine psonę significet eēntia: cū di/ cit tres psonę. Propsea: qz Aug⁹

Aug⁹ vbi. 5. d

dicit ideo dici tres psonas: qz cōmune ē eis id qđ est psona. Ut sit talis intelligētia. Pa/ ter ⁊ filius et spūssanctus sunt tres personę .i. sunt tres id habētes cōmune qđ est psona id est: tres sunt quozū quisqz est persona. i. essentia. Sed quō iuxta hāc intelligētia di/ ces: alia ē persona patr: alia filij. Et hoc eti/ am ita volunt intelligere. s. alius ē pater/ et alius ē filius: id tñ cōe habētes qđ ē psona.

Aug⁹. 7. de tri. ca. 6. c.

Et hoc pfirmāt auctoritate Aug⁹. q in. viij. li. de trini. ait. Tres psonas eiusdē eēntie/ vt tres psonas vnā eēntia dicimus. Tres autē psonas ex eadē essentia nō dicimus: qñ ali/ ud ibi sit qđ essentia est: aliud qđ psona est. Hac auctoritate et pmissis conatur asserere in pdictis locutiōibus: nomen psonę eēntia significare. Sed qđ rñdebunt ad id qđ: ipse Aug. in li. de fide ad Petz dicit. s. q alius ē pater in psona siue psonalit: ali⁹ psonalit fi/ lius: ali⁹ psonalit spūssctus. Quō em̄ psona lit p: alius psonalit filius: alius psonaliter spūssctus: si in esse psonā oīno pueniūt. i. si psona eēntie tñ intelligētia facit. Ideo no/ bis videt aliter hoc posse dici cōgruēt⁹ iux/ ta catholicorū doctoz auctoritates.

Aug⁹ de fl. ad Petz ca. 1. d.

Hoc nomen psona triplicif in trinitate accipitur: et hęc est vtilis et catholica doctrina de persona et personis.

Sciendū ē igit qđ hoc no/ mē psona multiplicem intelligētia facit/ nō vnā tñ. Et vt Hyla. ait in li. iij. de trini. In

Hylarius. 4. de trini.

telligētia dictoz ex causis. est assumēda di/ cēdi: qz nō sermoni res/ sed rei sermo subie/ ctus ē. Discernētes ergo dicēdi causas: hu/ ius nomis. s. psona significationē distingi/ mus dicētes: qđ hoc nomē. s. psona ppe fm sbam dicit ⁊ eēntia significat: sicut sup ostēdit Aug. cū dicit: de ē psona: p ē psona. Quadā

Aug. 7. 3 tri. ca. 4. a.

tñ necessitate: vt sup dixit Aug. trāslatū ē s nomē: vt pluralif dicere tres psonę: cū gre/ ref qđ tres vt qđ tria: vbi nō significat esse/ tiā. i. natura diuinā q cōis ē trib⁹ psonis/ sed substantias vt hypostasēs fm grecos. Gre/ ci qpe (vt supra dixit Aug.) aliter accipiūt subaz. i. hypostasim/ alif nos. Nos em̄ sbaz dicimus eēntia siue natura: Personas autē dicimus sicut illi dicūt subaz. i. hypostasēs. Si ḡ nos ita accipimus psonas vt illi acci/ piūt sbas vel hypostasēs. At illi alif acci/ piūt hypostasēs q nos substātia: alif ḡ nos accipimus psonas q sbam. Cū ergo dicim⁹ tres psonas: nō ibi psonę noie essentia signi/ ficamus. Quid ergo dicim⁹? Dicim⁹ qz tres psonę sunt. i. tres substātie. s. tres entes: p q greci dicunt tres hypostasēs.

Tres psonę tres sube tres entes tres hypostasēs.

Ostendit verba Augustini cōue/ nire huic sentētie.

Et hic sēsus adiunatur ex verbis Aug. pmissis/ si interius intelligant.

Quia em̄ pat ē psona. i. eēntia: ⁊ filius ē per/ sona ⁊ spūssctus psona: ideo dicunt tres p/ sonę. i. tres substātie/ tres entes: nisi singu/ lus eoz eēt persona. i. eēntia. Quia ḡ eis cōe est id qđ ē psona. i. eēntia: iō recte dicūt tres personę. i. substātie vel substātes: Ut sic essentia que eis ē cōis vere ac ppe ē: ita illi tres vere ac ppe substātie vel entes intel/ ligant. Ideo qz Aug⁹ causas dictoz discer/ nēs dicit: tres personas esse vnā essentia vt eiusdē essentie. Nō ex eadem essentia: ne ali/ ud intelligat ibi esse persona/ aliud essentia Tres em̄ personę. i. substātie vna sūt essen/ tia ⁊ vnus essentie: nō autē sunt vna perso/ na vel vnus personę: licet persona fm sub/ stantia dicat aliquando: nā si hoc dicere: confusio fieret in personis.

Aug⁹. 7. de tri. ca. 6. c.

Obiectiōi illozū hic respōdet: qđ nitūtur probare psonas secūdū es/ sentia accipi: qz respōdem⁹ querētī/ b⁹ quid tres vt quid tria. **C**ap. III

Ad hoc autē quod il/ li dicunt cū querit: qđ tres vel tria

de essentia querit: qz nō inuenitur quid illi tres sint nisi eēntia: p hoc volētes nos inducere: vt nomine personę eēntia in/ telligamus: cū respōdemus tres psonas: ita dicimus. Indubitaliter verū est: quia nō inuenit vnū aliquid qđ illi tres sunt nisi es/ sentia. Unū em̄ sunt illi tres. i. essentia diui/ na. Unū veritas ait: Ego et pater vnū sum⁹. Uerūtamē cū querit/ quid tres vel qđ tria: nō de essentia querit: nec ibi quid/ ad essen/ tiā refertur. Sed cum fides catholica tres esse pfitere: sicut Iōānes in epla canonī/

Jo. 10. 6

1. Jo. 5. b ca ait. Tres sunt q̄ testimoniū phibēt in celo: querebat quid illi tres essent. i. an essent tres res: et que tres res: et q̄ noie ille tres res significarent. Et ideo loquendi necessitate inuentū est hoc nomen persona ad respondendum: et dictum est tres persone.